

令和7年度

政務活動費会計帳簿

世田谷・生活者ネットワーク

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
1	4	4	子ども・人権	資料購入費	子どもの権利条約ネットワーク機関誌2025年度年間購読料		5,000	-5,000
	4	10			政務活動費受け入れ 4-6月分	1,440,000		1,435,000
2	4	10	政治	資料購入費	書籍『政治について話そう』		2,500	1,432,500
3	4	10	ジェンダー	研究研修費	トランスジェンダーへのバックラッシュに揺れるアメリカの情勢を学ぶ勉強会 参加費		1,000	1,431,500
4	4	10		事 務 費	控室FAX電話回線使用料 3月分		2,753	1,428,747
5	4	10	区政報告	広報広聴費	生活者せたがや219号印刷代 5/8按分		96,175	1,332,572
6	4	18	区政報告	広報広聴費	区政報告会 会場費		9,250	1,323,322
7	4	18		資料購入費	書籍『労働者協同組合とは何か』		3,000	1,320,322
8	4	21		事 務 費	事務所家賃5月分 2/3按分		99,000	1,221,322
9	4	21		調 査 費	区政報告アンケート後納郵便料金		111	1,221,211
10	4	24		資料購入費	「自治体法務研究」2025年度年間購読料		5,720	1,215,491
11	4	24		事 務 費	政務活動補助事務費 4月分		100,000	1,115,491
12	4	28		事 務 費	控室リコー複合機、ノートパソコン2台リース料 4月分		28,930	1,086,561
13	4	28		事 務 費	控室 コピー機カウンター料金 4月分		2,200	1,084,361
14	5	7		資料購入費	「社会運動」2025年度年間購読料		4,000	1,080,361
15	5	12		事 務 費	控室FAX電話回線使用料 4月分		2,772	1,077,589
16	5	14	ジェンダー	資料購入費	書籍『建築ジャーナル 特集 2025年5月号 ジェンダーギャップと建築2』		990	1,076,599
17	5	19	ジェンダー	資料購入費	書籍『ジェンダーの視点で学ぶ憲法入門』		2,750	1,073,849
18	5	20		事 務 費	事務所家賃6月分 2/3按分		99,000	974,849
19	5	21		事 務 費	政務活動補助事務費 5月分		100,000	874,849
20	5	27		事 務 費	控室リコー複合機、ノートパソコン2台リース料 5月分		28,930	845,919

令和7年度

政務活動費会計帳簿

世田谷・生活者ネットワーク

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要		受	払	残
			項目	支出項目 内 容			
21	5	27		事 務 費 控室 コピー機カウンター料金 5月分		2,200	843,719
22	6	6	女性支援	研究研修費 各地の議員さんとこれからの産み育てを考えるシリーズ 1「無痛分娩に補助金いる？いらない？」参加費		1,100	842,619
23	6	7	戦争・平和	研究研修費 エトセトラ・トーク 清末愛紗【戦争をやめられない 世界で、力による支配を否定するには】参加費		1,400	841,219
24	6	10		事 務 費 控室FAX電話回線使用料 5月分		2,762	838,457
25	6	24		事 務 費 事務所家賃7月分 2/3按分		99,000	739,457
26	6	25		事 務 費 政務活動補助事務費 6月分		100,000	639,457
27	6	26	ジェンダー	資料購入費 書籍『ハカなフリして生きるのやめたー10代から考える 性差別・性暴力』		1,760	637,697
28	6	26	社会問題	資料購入費 書籍『ゆたかさをどう測るかーウェルビーイングの経済 学』		968	636,729
29	6	26	社会問題	資料購入費 書籍『モラル・エコノミーインセンティブが害き市民 か』		1,650	635,079
30	6	25	マイノリティー支援	研究研修費 支援が届かない人・声なき声とつながる「デジタルア プローチ」入門ゼミ(全2回) オンライン受講料		10,000	625,079
31	6	27		事 務 費 控室リコー複合機、ノートパソコン2台リース料 6月 分		28,930	596,149
32	6	27		事 務 費 控室 コピー機カウンター料金 6月分		2,200	593,949
33	6	28	人権	資料購入費 書籍『10代に届けたい5つの“授業”』		1,550	592,399
34	6	28	ジェンダー	資料購入費 書籍『誰かの理想を生きられはしないーとり残された者 のためのトランスジェンダー史』		1,550	590,849
35	6	28	人権	資料購入費 書籍『再考・特定技能制度ー労働力から人間へ』		2,900	587,949
36	7	3	平和	調 査 費 広島平和記念資料館 入館料		200	587,749
37	7	3	平和	調 査 費 広島視察 宿泊費		6,800	580,949
39	7	4	人権	資料購入費 書籍『日本における外国人・民族的マイノリティ人権白 書2025年版』		1,000	579,949
40	7	5	環境	資料購入費 松葉のダイオキシン調査報告会資料		1,000	578,949
41	7	7	地方自治	資料購入費 書籍『地方行財政改革の論点』		3,300	575,649
42	7	10		事 務 費 控室FAX電話回線使用料 6月分		2,762	572,887

令和7年度

政務活動費会計帳簿

世田谷・生活者ネットワーク

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要		受	払	残
			項目	支出項目 内 容			
	7	10		政務活動費受け入れ 7-9月分	1,440,000		2,012,887
43	7	10	労働	資料購入費 「せれくと」2025年度年間購読料		1,200	2,011,687
44	7	16	戦争・平和	資料購入費 書籍『音と写真でよみかえる昭和』戦前編、戦中・占領期編、戦後編		6,000	2,005,687
45	7	18	平和	資料購入費 書籍『「イスラエル人」の世界観』		1,980	2,003,707
46	7	18	区政報告	広報広聴費 生活者せたがや222号 増刷代		18,250	1,985,457
47	7	22	戦争・平和	研究研修費 第57回議員の学校「戦後80年の歴史から平和と地方自治を考える」受講料		37,000	1,948,457
48	7	24	区政報告	広報広聴費 生活者せたがや222号・223号デザイン料		66,000	1,882,457
49	7	25		事 務 費 事務所家賃8月分 2/3按分		99,000	1,783,457
50	7	25	区政報告	広報広聴費 生活者せたがや223号 印刷代		14,790	1,768,667
51	7	25		事 務 費 政務活動補助事務費 7月分		100,000	1,668,667
52	7	26	区政報告	広報広聴費 区政報告会 会場費		5,000	1,663,667
53	7	27	区政報告	広報広聴費 区政報告会会場費・設備使用料		5,700	1,657,967
54	7	28		事 務 費 控室リコー複合機、ノートパソコン2台リース料 7月分		28,930	1,629,037
55	7	28		事 務 費 控室 コピー機カウンター料金 7月分		2,200	1,626,837
56	7	15		調 査 費 予算要望アンケート送料 @110×26		2,860	1,623,977
57	8	2	区政報告	広報広聴費 生活者せたがや222号・223号増刷代		133,320	1,490,657
58	8	4		研究研修費 11/17-19 第10回全国地方議員社会保障研修会 参加費		40,000	1,450,657
59	8	4	区政報告	広報広聴費 生活者せたがや222号・223号郵送料		9,765	1,440,892
60	8	15	ジェンダー	調 査 費 8/15-16 かにた婦人の村・赤山地下壕跡 視察バスツアー 参加費		44,100	1,396,792
61	8	10		資料購入費 平和・立憲・人権をつなげる全国自治体議員会議 機関紙2025年度年間購読料（関口・おの2人分）		6,000	1,390,792
62	8	18	女性支援	資料購入費 資料『第26回全国ジェンダー・シンポジウム 2024inKOBE「女性支援の新時代へ 住まいは人権～		2,500	1,388,292

令和7年度

政務活動費会計帳簿

世田谷・生活者ネットワーク

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要		受	払	残
			項目	支出項目 内 容			
63	8	12	ジェンダー	資料購入費	書籍『マリヤの賛歌』	1,408	1,386,884
64	8	12	ジェンダー	資料購入費	書籍『「ふつつ」の私たちが、誰かの人権を奪うとき— 声なき声に耳を傾ける30の物語』	1,980	1,384,904
65	8	12	ジェンダー	資料購入費	書籍『ヒョンナムオッパヘー韓国フェミニズム小説集』	1,980	1,382,924
66	8	12		事 務 費	控室FAX電話回線使用料 7月分	2,762	1,380,162
67	8	15	ジェンダー	資料購入費	資料『かいた使(第41～60号) 1986.12.1～ 1991.9.1』	1,000	1,379,162
68	8	15		研究研修費	8/21地方議員セミナー「議員のコンプライアンス」 「議会におけるハラスメント条例の作り方」 受講料	25,000	1,354,162
69	8	16	戦争・平和	資料購入費	資料『「戦後70年」証言・調査記録集—館山海軍航空 隊・赤山地下壕建設から米占領軍の直接軍政』	2,000	1,352,162
70	8	18		広報広聴費	HP改訂料	179,080	1,173,082
71	8	25		事 務 費	政務活動補助事務費 8月分	100,000	1,073,082
72	8	25	社会問題	資料購入費	「消費者リポート」2025年度年間購読料	8,000	1,065,082
73	8	25		事 務 費	事務所家賃9月分 2/3按分	99,000	966,082
74	8	25	ジェンダー	資料購入費	資料『JAWW NGOレポート～北京+30にむけて ～』	1,310	964,772
75	8	27		事 務 費	控室リコー複合機、ノートパソコン2台リース料 8月 分	28,930	935,842
76	8	27		事 務 費	控室 コピー機カウンター料金 8月分	2,200	933,642
77	8	28	女性支援	資料購入費	資料『妊娠葛藤日書～にんじんSOS 東京の現場から 2015-2019～』	4,400	929,242
78	9	4	ジェンダー	資料購入費	「AFER」2025年度年間購読料	10,000	919,242
79	9	4	社会問題	資料購入費	「アドボカシー」2025年度年間購読料	5,000	914,242
80	9	10		事 務 費	控室FAX電話回線使用料 8月分	2,754	911,488
81	9	10	区政報告	広報広聴費	生活者せたがや215号、222号郵送料	209,385	702,103
82	9	25		事 務 費	政務活動補助事務費 9月分	100,000	602,103
83	9	25		事 務 費	事務所家賃10月分 2/3按分	99,000	503,103

令和7年度

政務活動費会計帳簿

世田谷・生活者ネットワーク

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要		受	払	残
			項目	支出項目 内 容			
84	9	29		事務費 控室リコー複合機、ノートパソコン2台リース料 9月分		28,930	474,173
85	9	29		事務費 控室 コピー機カウンター料金 9月分		2,200	471,973
86	10	4	AI	研究研修費 10/29「生成AI問題とティープフレイク」勉強会 参加費		1,000	470,973
87	10	10		事務費 控室FAX電話回線使用料 9月分		2,773	468,200
	10	10		政務活動費受け入れ 10-12月分	1,440,000		1,908,200
88	10	14	女性支援	研究研修費 11/29 ピッコラーレ支援者養成研修＜中絶後の相談窓口「PUPU」から見えること＞参加費		3,850	1,904,350
89	10	15	区政報告	広報広聴費 生活者せたがや216ポスティング223新聞折込		90,739	1,813,611
90	10	16	精神医療	資料購入費 書籍『「変えよう」・「変わろう」精神医療—政策転換の“チャンス”到来』		1,000	1,812,611
91	10	16	精神医療	資料購入費 10/16書籍『精神医療は変わるし変えられる—その道筋と改革の展望』		500	1,812,111
92	10	16	ジェンダー	研究研修費 10/16ふえみセミ連続講座「ジェンダー視点で考える移民の社会運動の可能性」全5回 受講費		17,600	1,794,511
93	10	20	ジェンダー	資料購入費 10/20書籍『生と性 生涯のパートナーシップ：支えられて、ひとり生きる』		2,200	1,792,311
94	10	20	ジェンダー	資料購入費 10/20書籍『「若者の性」白書：第9回 青少年の性行動全国調査報告』		2,970	1,789,341
95	10	23		事務費 事務所家賃11月分 2/3按分		99,000	1,690,341
96	10	23		事務費 政務活動補助事務費 10月分		100,000	1,590,341
97	10	26	ジェンダー	資料購入費 書籍『リプロダクティブ・ジャスティス：交差性から読み解く性と生殖・再生産の歴史』		3,960	1,586,381
98	10	26	ジェンダー	資料購入費 書籍『その「男らしさ」はどこからきたの？ 広告で読み解く「デキる男」の現在地』		990	1,585,391
99	10	26	ジェンダー	資料購入費 書籍『「いきり」の構造』		1,870	1,583,521
100	10	26	ジェンダー	資料購入費 書籍『市川房枝、そこから続く「長い列」——参政権からジェンダー平等まで』		2,200	1,581,321
101	10	26	ジェンダー	資料購入費 書籍『女の子のための西洋哲学入門 思考する人生へ』		3,630	1,577,691
102	10	27		事務費 控室リコー複合機、ノートパソコン2台リース料 10月分		28,930	1,548,761
103	10	27		事務費 控室 コピー機カウンター料金 10月分		2,200	1,546,561

令和7年度

政務活動費会計帳簿

世田谷・生活者ネットワーク

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
104	10	31	戦争・平和	資料購入費	書籍『女性画家たちと戦争』		3,300	1,543,261
105	11	1	区政報告	広報広聴費	生活者せたがや224号 印刷代 3/4按分		128,040	1,415,221
106	11	5	区政報告	広報広聴費	生活者せたがや224号 デザイン料 3/4 按分		24,750	1,390,471
107	11	9	区政報告	広報広聴費	区政報告会 会場費		1,050	1,389,421
108	11	10		事 務 費	控室FAX電話回線使用料 10月分		2,773	1,386,648
109	11	19	ジェンダー	資料購入費	書籍『認識的不正義ハンドブックー理論から実践まで』		3,300	1,383,348
110	11	19	ジェンダー	資料購入費	書籍『ふえみ・セミ&カフェベージック講座セレクトショ ンーフェミニズム視点からの在日朝鮮人史 植民地主		1,870	1,381,478
111	11	19	ジェンダー	資料購入費	書籍『インターセクショナルリティで語る植民地支配と侵略戦争』		1,870	1,379,608
112	11	21		事 務 費	事務所家賃12月分 2/3按分		99,000	1,280,608
113	11	22	AI	研究研修費	11/28「社会活動にAIを活用しよう！NotebookLM活用術」参加費		500	1,280,108
114	11	24	平和	調 査 費	12/10会派視察@長崎 往復航空券代(羽田-長崎)		56,712	1,223,396
115	11	24	平和	調 査 費	12/10会派視察@長崎 往復航空券代(羽田-長崎)、宿泊費		93,900	1,129,496
116	11	26		事 務 費	政務活動補助事務費 11月分		100,000	1,029,496
117	11	27		事 務 費	控室リコー複合機、ノートパソコン2台リース料 11月分		28,930	1,000,566
118	11	27		事 務 費	控室 コピー機カウンター料金 11月分		2,200	998,366
119	11	27	地方自治	資料購入費	「最新 地方行政キーワード地方行財改革の論点」		3,300	995,066
120	12	5	包括的性教育	研究研修費	SowLinks海外研修参加費（3/30～4/3フランス・オランダ）		297,000	698,066
121	12	10	平和	調 査 費	長崎原爆資料館 入場料		200	697,866
122	12	10	DV/困難女性	調 査 費	DV防止ながさき 資料代（2人分）		3,520	694,346
123	12	10		事 務 費	控室FAX電話回線使用料 11月分		2,754	691,592
124	12	11	人権	資料購入費	図書資料（ビジネスと人権）『集団浅慮ー「優秀だった男たち」はなぜ道を誤るのか？』		1,738	689,854

令和7年度

政務活動費会計帳簿

世田谷・生活者ネットワーク

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要		受	払	残
			項目	支出項目 内 容			
125	12	12	区政報告	広報広聴費	生活者せたがや224号 手配り代 3/4按分	710,131	-20,277
126	12	21	区政報告	広報広聴費	区政報告会 会場費	6,750	-27,027
127	12	24		事 務 費	事務所家賃1月分 2/3按分	99,000	-126,027
128	12	24	法律	資料購入費	資料「最新暮らしの法律情報」	3,520	-129,547
129	12	25		事 務 費	政務活動補助事務費 12月分	100,000	-229,547
130	12	27	SRHR	資料購入費	書籍『エトセトラ VOL.14 特集 SRHR』	1,650	-231,197
131	12	27	女性学	資料購入費	書籍『部落フェミニズム』	2,640	-233,837
132	12	27	社会学／政治	資料購入費	書籍『押し付けられる結婚 「官製婚活」とは何か』	1,980	-235,817
133	12	27	区政報告	広報広聴費	生活者せたがや225号デザイン料 3/4按分	24,750	-260,567
134	12	29	区政報告	広報広聴費	生活者せたがや225号印刷代 3/4按分	85,312	-345,879
135	12	29		事 務 費	控室リコー複合機、ノートパソコン2台リース料 12月分	28,930	-374,809
136	12	29		事 務 費	控室 コピー機カウンター料金 12月分	2,200	-377,009
	1	9			政務活動費受け入れ 1-3月分	1,440,000	1,062,991
137	1	13		事 務 費	控室FAX電話回線使用料 12月分	2,781	1,060,210
138	1	19	ジェンダー平等	研究研修費	1/25「ジェンダー平等な民主主義を進めるための政党の役割ー韓国の与党「共に民主党」女性委員長にきく」	3,000	1,057,210
139	1	20	差別・災害	研究研修費	講演会「1923年関東大震災 朝鮮人虐殺は千歳村烏山でもあった」参加費	1,000	1,056,210
140	1	20	包括的性教育	研究研修費	SowLinks海外研修 往復航空券代(羽田-パリ)	230,410	825,800
141	1	20	包括的性教育	研究研修費	SowLinks海外研修 宿泊費@パリ(3/29～3泊)	35,274	790,526
142	1	22	ジェンダー	資料購入費	書籍『ジェンダード・イノベーションの可能性』	2,970	787,556
143	1	22	人権	資料購入費	書籍『武器としての国際人権 日本の貧困・報道・差別』	1,100	786,456
144	1	23	区政報告	広報広聴費	生活者せたがや225号ポスティング代 3/4按分	53,625	732,831

令和7年度

政務活動費会計帳簿

世田谷・生活者ネットワーク

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要		受	払	残
			項目	支出項目 内 容			
145	1	25		事 務 費 政務活動補助事務費 1月分		100,000	632,831
146	1	26		事 務 費 事務所家賃2月分 2/3按分		99,000	533,831
147	1	27	包括的性教育	研究研修費 SowLinks海外研修 宿泊費(4/1～4泊)		53,954	479,877
148	1	27		事 務 費 控室リコー複合機、ノートパソコン2台リース料 1月分		28,930	450,947
149	1	27		事 務 費 控室 コピー機カウンター料金 1月分		2,200	448,747
150	1	31	性の多様性	資料購入費 書籍『これからの時代を生き抜くためのジェンダー＆セクシュアリティ論入門』		1,760	446,987
151	1	31	性売買史	資料購入費 書籍『新宿「性なる街」の歴史地理』		1,870	445,117
152	2	2	ジェンダー	資料購入費 書籍『フェミニスト経済学ハンドブック』		9,900	435,217
153	2	2		研究研修費 全国ユースクリニック会議2026 参加費		1,000	434,217
154	2	10		事 務 費 控室FAX電話回線使用料 1月分		2,789	431,428
155	2	25		事 務 費 事務所家賃3月分 2/3按分		99,000	332,428
156	2	25		事 務 費 政務活動補助事務費 2月分		100,000	232,428
157	2	27		事 務 費 控室リコー複合機、ノートパソコン2台リース料 2月分		28,930	203,498
158	2	27		事 務 費 控室 コピー機カウンター料金 2月分		2,200	201,298
159	2	28	ジェンダー	資料購入費 図書資料『交差性デザインカード』		3,520	197,778
160	3	9		広報広聴費 HP運営管理料		66,000	131,778
161	3	9		広報広聴費 HPサーバー管理料		19,800	111,978
162	3	10		事 務 費 控室FAX電話回線使用料 2月分		2,780	109,198
163	3	20		事 務 費 事務所家賃4月分 2/3按分		99,000	10,198
164	3	26		事 務 費 政務活動補助事務費 3月分		100,000	-89,802
165	3	27		事 務 費 控室リコー複合機、ノートパソコン2台リース料 3月分		28,930	-118,732

令和7年度

政務活動費会計帳簿

[世田谷・生活者ネットワーク](#)

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
166	3	27		事 務 費	控室 コピー機カウンター料金 3月分		2,200	-120,932